
Hovedgård Fjernvarme - Beretning for året 2022 

 

Igen har vi haft et usædvanligt år i Hovedgård Fjernvarme. Usædvanligt forstået på den måde, at der 

har været usædvanligt mange arbejdsopgaver i 2022. Det handler især om gaskonverteringer i Præste-

vænget og i Tornbjerg, og det handler om konsekvenserne af kloaksepareringen i Søndervænget.  

Opgaverne handler selvfølgelig også om det vigtigste: At levere en sikker og miljømæssig rigtig varme 

til en fornuftig pris. Det har Hovedgård Fjernvarme gjort til både de ”gamle” og de ”nye” forbrugere. 

Prisen har været en særlig udfordring i 2022. Det begyndte med en stigning på el og gas, og det fik så 

afsmittende virkning på prisen for træflis. Usikkerheden var høj, så i efteråret måtte vi for en sikker-

heds skyld varsle en stigning på op til 20%. Heldigvis kom der lidt mere ro på i slutningen af året, så da 

budget og priser skulle fastlægges for 2023, kunne vi nøjes med en stigning på 7,5%. 

Vi har kapacitet til at kunne levere til det nye område Ørskovbæk Parken og til de fire områder, som er 

konverteret fra gas til fjernvarme, Katrinelundsvej, Sogneskellet, Præstevænget og Tornbjerg, som af-

sluttes i 3. kvartal 2023. Undervejs måtte vi dog renovere ”sommerkedlen”, så den var klar til fyring i 

foråret 2022.  

Selve gaskonverteringerne forløber efter planen. Selv om der ikke er tilslutningspligt, er der en meget 

høj tilslutningsprocent gående fra 100% hen over ca. 90% og til Tornbjerg med 75%, idet der her er 

flere huse med el-opvarmning, altså uden et vandbåret anlæg i huset. Vi har også leveret fjernvarme til 

Ørskovbæk Parken, så i løbet af i år kommer vi op på 800 forbrugere. Nummer 700 fejrede vi i Præste-

vænget og nummer 600 var i Savvænget. Alt i alt en stigning på ca. 33% over 3 år. Når vi selv skal sige 

det, så er det godt gjort af vores personale på 1 regnskabsfører og 1 driftsleder! Undervejs i forløbet 

var der Åbent Hus på varmeværket for alle interesserede – en rigtig fin dag. 

Der bliver kloaksepareret i Søndervænget, så for at spare gravearbejde og asfalt samt at undgå at for-

styrre beboerne to gange indenfor få år, så benytter vi lejligheden til at udskifte gade- og stikledninger i 

en del af området. Der bliver i øvrigt også skiftet en del vandrør, og det står varmeværkets driftsleder 

også for, idet det gode samarbejde med Hovedgård Vandværk fortsætter på 25’ende år! 

Skal der flere forbrugere kobles på i fremtiden, så skal kapaciteten udbygges, og vi skal frem til at have 

flere alternative energikilder. Derfor har bestyrelsen været på besøg ved et sammenligneligt varme-

værk i Sdr. Felding, hvor de udvider med en varmepumpe og en el-kedel. Især det sidste kunne være 

relevant for os, så det arbejder bestyrelsen videre med. Der er ideer fremme om et helt nyt byområde i 

Hovedgård, og bestyrelsen indgår gerne i en dialog om dette. Vi er også åbne for at høre, hvad bebo-

erne i Kattrup og Grumstrup måtte beslutte sig for at gøre i en Grøn omstilling, både på kort sigt og på 

længere sigt, men vi har ikke kapacitet til at levere til landsbyerne her-og-nu. 

Vi fyrer 100% med træflis, og det bliver i fremtiden sandsynligvis suppleret med el-kedel baseret på 

”grøn” strøm. Vi har fået udarbejdet en Fjernvarmedeklaration, og i løbet af 2023 kommer der nye krav 

til dokumentation af træflisens bæredygtighed. Allerede nu køber vi flis fra nærtliggende skovejere, der 

er certificerede, dvs. hvor der genplantes og tages hensyn til biodiversitet. 

Kom til generalforsamling den 23. marts og hør mere. Se hvem der er i bestyrelsen og vær med til at 

bestemme, hvem det skal være fremover. Vær i det hele taget med til at bestemme retningen for frem-

tiden i dit varmeværk. 

Bestyrelsen for Hovedgård Fjernvarmeværk den 10.03.23 

 


